in

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA FASE DE LANCES,
HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, REFERENTE AO
PREGÃO PRESENCIAL No 01/2018 FMAS

Aos cinco dias do mês de março de dois mil e dezoito, às oito horas, reuniram-se
o Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, nomeados pela Portaria no 226/2017, para
proceder à abertura da sessão referente ao Pregão 01/2018, o qual tem por objeto a
contratação de empresa visando a aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros
alimentícios para atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social,
durante o exercício 2018.
Iniciados os trabalhos, constatou-se a presença dos representantes as empresas
COMERCIAL JACARANDA EIRELI - EPP e DISTIBUIDORA DE ALIMENTOS
PREÇOBOM LTDA - EPP, cujos representantes foram devidamente credenciados na

reunião anterior.
Sequenciando, deu-se início à fase de lances, e o Pregoeiro que os solicitou verbalmente,
tendo obtido os melhores preços, a partir de negociações diretas com os representantes

COMERCIAL JACARANDA EIRELI - EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTD
V. UNIT.

R$  V. TOTAL

1
Achocolatado em pó rico em sais minerais,
embalagem com 200g

Kg 200 9,00 1.800,00

2
Achocolatado líquido, embalagem com
200m1, caixa com 27

Cx 150 29,00 4.350,00

3 Açúcar cristal, pacote com 1kg Kg 300 2,65 795,00

4 Alho Kg 120 20,50 2.460,00

-
5

Amido de milho tipo Maisena, pacote com
200g, caixa com 24

Cx 60 120,00 7.200,00

6 Arroz beneficiado tipo 1, pacote com 1kg Kg 300 2,90 870,00

7
Arroz parboilizado tipo 01, pacote com
01kq

Kg 300 2,90 870,00

8 Banana prata Kg 500 4,00 2.000,00

9 Batata doce Kg 200 3,90 780,00

10 Batata inglesa Kg 400 3,48 1.392,00

11 -
Bebida láctea tipo iogurte, embalagem com
1L, sabores variados, fardo com 20

Fd 500 53,50 26.750,00

12
Biscoito Cream Cracker integral, pacote
com 400g, caixa com 20

Cx 50 64,00 3.200,00

13
Biscoito doce tipo maisena, pacote com
400g

Kg 800 4,10 3.280,00

14 Biscoito doce tipo maria, pacote com 400g Kg 800 4,10 3.280,00

15 Biscoito doce tipo rosquinha Kg 800 4,80 3.840,00

16
Biscoito recheado 36g, sabores variados,
caixa com 65

Cx 40 26,90 1.076,00

17
Biscoito salgado tipo Cream Cracker,
pacote com 400g

..
g

K 1.000 4,10 4.100,00

18
Biscoito waffer 30g, isento de lactose,
sabores variados, caixa com 60

Cx 400 31,00 12.400,00

21 Café solúvel, refil com 50g, caixa com 24 Cx 200 90,00 18.000,00

22
Canela em pó, embalagem com 40g, caixa
com 12

Cx 5 34,00 170,00

23 Carne Bovina congelada, tipo colchão mole Kg 150 22,50 3.375,00

1

7

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

24  Carne moída congelada, pacote com 500g Kg 200 9,50 1.900,00

25  Cebola branca Kg 400 3,00 1.200,00

26 _  Cenoura Kg 250 3,00 750,00

27
Cereais para alimentação infantil, tipo

Mucilon, trigo, milho e arroz, embalagem
 com 400q, caixa com 12

Cx 100 125,00 12.500,00

28  Charque dianteiro Kg 400 24,00
1,90

9.600,00
760,00

29  Coentro Moi 400

30  Colorau embalagem com 100g Kg 100 4,89
7,60

489,00
760,00

31  Cominho em pó, embalagem com 10g Kg 100

32  Couve Moi 500 2,00 1.000,00

33
Creme de leite, embalagem com 200g,

 caixa com 27
Cx 100 93,00 9.300,00

34
Extrato de tomate, embalagem com 320g,
 caixa com 24

Cx 100 39,00 3.900,00

35  Farinha de mandioca Kg 600 4,85

4,00

2.910,00

80,00
36

Farinha de trigo com fermento, pacote com 1kg,

fardo com 10
Fd 20

37  Olkg
Feijão carioquinha tipo 01, pacote com Kg

400 5,00 2.000,00

38  Fígado bovino congelado Kg 100 - 12,00 1.200,00

39  Flocos de milho, pacote com 500g Kg 1.000 2,50 2.500,00

40  Frango inteiro congelado Kg 400 6,90 2.760,00

41  Goiaba Kg 400 4,50 1.800,00

42
Goiabada, embalagem com 600g, caixa

 com 24
Cx 10 65,00 650,00

43  Inhame Kg 200 6,50 1.300,00

44 _
Iogurte, embalagem com 100g, carteia

 com 6 unidades, sabores diversos
Unid 1.000 12,00 12.000,00

45
Leite condensado, embalagem com 395g,

 caixa com 27
Cx 100 109,00 10.900,00

46
Leite de coco com 15% de gordura,

 embalagem com 500m1, caixa com 12
Cx 100 62,00 6.200,00

47
Leite em pó instantâneo, embalagem com

 200g
Kg 1.200 23,00 27.600,00

48  Maçã nacional Kg 400 4,40 1.760,00

49
- Macarrão com sêmola pacote com 500g,
 fardo com 10kg

Fd 400 40,90 16.360,00

50  Macaxeira Kg 300 3,50 1.050,00

51  Maracujá Kg 200 7,00 1.400,00

52
Margarina cremosa, embalagem com 250g,

 caixa com 24
Cx 100 84,90 8.490,00

53
Mariola de goiabada, embalagem com

 300g, pacote com 20
Pct 200 7,95 1.590,00

54  Melancia Kg 600 1,60 960,00

55  - Melão Kg 400 3,40 1.360,00

56
Milho de pipoca, pacote com 500g, fardo

 com 20
Fd 100 36,90 3.690,00

57
Milho para mungunzá, tipo 1, pacote com
500g, fardo com 20 ....---/ _--

Fd
--

100 37,50 3.750,00

2

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

58
.

Mingau tipo Crennogena tradicional,
embalagem 200g

Unid 200 6,40 1.280,00

59
Óleo de soja, embalagem com pet 900m1,
caixa com 20

Cx 100 89,00 8.900,00

60 Ovos brancos médios Dz 1.000 5,00 5.000,00

65 Peito de frango congelado Kg 400 9,60 3.840,00

66 Peixe tipo corvina Kg 100 21,00 2.100,00

67 Pimentão Kg 200 4,80 960,00

68
Polpa de frutas embalagem com 1 kg,
sabores vaiados

Kg 1.000 8,70 8.700,00

69 Rocambole com 50g, recheio de goiabada Kg 600 14,50 8.700,00

70 Sal refinado iodado, embalagem com 1kg Kg 60 0,79 47,40

71
Sardinha em lata, embalagem com 130g,
sabor molho de tomate, caixa com 50

Cx 160 147,50 23.600,00

72
Suco de frutas, embalagem com 1L, caixa
com 12

Cx 300 48,00 14.400,00

73
Suco de frutas, sabores variados,
embalagem com 200m1, caixa com 27

Cx 300 29,00 8.700,00

74 . Tomate Kg 400 3,50 1.400,00

75
Vinagre de álcool, embalagem pet com
500m1, caixa com 12

Cx 40 14,00 560,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA 344.644,40

DISTIBUIDORA DE ALIMENTOS PREÇOBOM LTDA - EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTD
V. UNIT.

R$  V. TOTAL

19 Bolinho bacia Unid 2.000 0,74 1.480,00

20 -
Broa de milho com recheio de goiabada,
pacote com 10

Pct 1.600 8,30 13.280,00

61 Pão de forma integral com 500g, pacote com 20 Kg 600 6,00 3.600,00

62
Pão de forma, embalagem com 500g,
pacote com 20

Pct 100 5,50 550,00

63 Pão de queijo, embalagem com 50g Kg 150 14,69 2.203,50

64
Pão massa fina para cachorro quente com
50g, pacote com 10

Pct 1.200 5,80 6.960,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA 28.073,50

Em seauida. o pregoeiro solicitou das participantes vencedoras da disputa os envelopes
'2", contendo os documentos de habilitação. Após análise minuciosa aos documentos
apresentados, identificou-se que foram cumpridas todas as exigências do instrumento
convocatório, estando, desta forma, as licitantes habilitadas para o certame.
Sendo assim, sagraram-se ganhadoras deste certame as empresas COMERCIAL
JACARANDA EIRELI - EPP, vencedora dos itens 1 a 18, 21 a 60 e 65 a 75, com um
valor total de R$ 344.644,40 (trezentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e
quatro reais e quarenta centavos); e DISTIBUIDORA DE ALIMENTOS PREÇOBOM
LTDA - EPP, vencedora dos itens 19, 20 e 61 a 64, com um valor total de R$ 28.073,50
(vinte- e oito mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta centavos). Perfaz o resultado;
um valor global de R$ 372.717,90 (trezentos e setenta e dois mil, setecentos e dezessete
reais e noventa centavos) para esta licitação.
Depois de declarados os vencedores, não havendo manifestação imediata e motivada da
intenção de interposição de recurso, decaiu-se do direito ao mesmo.
Na oportunidade o pregoeiro adjudica o objeto às licitantes vencedoras.

3

M LT - EPP, inscrita no CNPJ

?h •
, 209

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Nada mais havendo a tratar, deram-se por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-
se a presente ata, a qual vai assinada pelo Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio
e licitantes presentes.

FRANCISCO

LUIZ HENRI
E

Licitantes:

Weatn.Q.
COMERCIAL JACARANDÁ EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ 28.922.056/0001-12,
representada pela Senhora Claudecir Oliveira Rocha, portadora do R.G. no 1.060.712
SSP/SE

DISTRIBUIDORA DE AL
07.226.206/0001-83 pr nhor Abel Pãssos Júnior, portador do R.G.
1.076.710

SSIS SIL

oio

CRUZ

MACHADO

4 op

4